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Теми для підготовки: 

БЛОК 1 

1. Психологічний портрет податківця 

2. Основи медіаграмотності 

3. Основи менеджменту  

4. Мовознавство і переклад 

5. Рухова активність і здоровий спосіб життя 

 

БЛОК 2 

1. Податки та податкова система 

2. Сутність обов’язкового та добровільного страхування 

3. Банківські кредити 

4. Теоритичні основи інвестиційного процесу 

 

БЛОК 3 

1. Історія оподаткування. 

2. Теоретичні основи оподаткування (Види податків, елементи податків, 

функції податків) 

3.  Державна податкова служба (Структура; принципи діяльності) 

 

БЛОК 4 

1. Основи  митної справи 

2. Особливості міжнародних економічних відносин 

3. Податки та збори в Україні 

 

БЛОК 5 

1. Поняття та ознаки держави 

2. Поняття правової поведінки. Правопорушення. Юридична 

відповідальність. 

3. Основні права та свободи людини і громадянина в Україні 

4. Основи конституційного права України 

5. Основи кримінального права України 

6. Основи трудового права України 
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Демонстраційний (тренувальний) варіант банку завдань  

(введення у VIII  Всеукраїнський інтелектуальний конкурс 

«Податківець майбутнього» )                                                                              

БЛОК 1 

1. Самопрезентація особи – це: 

а) представлення себе іншим людям 

б) прояв демонстративної поведінки в міжособистісному спілкуванні 

в) навмисна й усвідомлювана поведінка, спрямована на те, щоб сформувати 

певне враження в оточення 

г) усі відповіді правильні 
 

2. До особистісних якостей лідера належать:  

а) рішучість  

б) сильна воля  

в) активність і цілеспрямованість  

г) усі відповіді правильні 

 

3. Щоб протидіяти негативному впливу інформації, слід розвивати навички: 

а) критичного мислення 

б) фантазії 

в) оперативного розшуку 

г) креативності  

 

4. Мова, у якій налічується найбільша кількість слів — це 

а) англійська мова  

б) українська мова 

в) іспанська мова 

г) китайська мова 

 

5. Скільки мов є у світі? 

а) близько 1 тисячі мов 

б) близько 7 тисяч мов 

в) близько 10 тисяч мов 

г) близько 15 тисяч мов 

 

6. Як називається бігун на короткі дистанції? 

а) спринтер 

б) скороход  

в) стаєр 
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г) витривалець 

 

7. Хто розподіляє функції управління в організації? 

а) спеціалісти 

б) робітники 

в) керівник організації 

г) хто перший прийшов на роботу 

 

8. З чим допомагають боротися фізичні вправи? 

а) з хворобами 

б) з лінню 

в) з шкідливими звичками 

г) з конкурентами 

 

9. Скільки офіційних мов налічують у Європейському Союзі? 

а) 12 

б) 24 

в) 40 

г) 100 

 

10. Що є в українській мові і немає в інших: 

а) кличний відмінок 

б) граматична категорія часу 

в) граматична категорія роду 

г) граматична категорія числа 

 

БЛОК 2 

1. Для озеленення міста підготували квіти: білі та рожеві – 400 шт.; рожеві та 

червоні – 300 шт.; білі та червоні – 440 шт. Скільки яких квітів підготували? 

а) білих – 270, рожевих – 130, червоних – 170 

б) білих – 250, рожевих – 150, червоних – 170 

в) білих – 300, рожевих – 100, червоних – 40 

г) білих – 250, рожевих – 120, червоних – 170 

 

2. При виконанні контрольної роботи з математики 12% учнів не розв’язали 

задачу, 32%  розв’язали з помилкою, решта 14 чоловік розв’язали вірно. 

Скільки учнів у класі? 

а) 25 
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б) 35 

в) 20 

г) 40 

 

3. Найдавнішим способом страхового захисту є: 

а) страхування життя 

б) страхування морських перевезень 

в) взаємне страхування 

г) страхування землі 

 

4. Які види податків і зборів належать до місцевих: 

а) акцизний податок, податок на додану вартість 

б) екологічний податок, рентна плата 

в) єдиний податок, податок на майно 

г) мито, податок на доходи фізичних осіб? 

 

5. Яке із визначень сутності поняття «податкова система» є правильним: 

а) сукупність податків, що визначається державою 

б) сукупність податків і зборів, визначена державою 

в) сукупність податків і зборів, визначених державою, та органів виконавчої 

влади, що здійснюють їх адміністрування 

г) сукупність загальнодержавних і місцевих податків та зборів? 

 

6. Об’єктом оподаткування резидента України є: 

а) загальний оподатковуваний дохід 

б) доходи із джерелом походження в Україні 

в) вірні відповіді А і Б 

г) немає вірної відповіді 

 

7.Чи можуть бути об’єктом інтелектуальної власності наукові теорії, 

математичні методи, правила, програми для обчислювальних машин: 

а) ні 

б) так 

в) іноді 

г) лише наукові теорії 
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8. Вкладник розміщує на депозит в банку 1000 грн. на 1 рік під 12% річних із 

щомісячною капіталізацією нарахованих відсотків. Сума вкладу з 

нарахованими відсотками після завершення строку депозиту становитиме: 

а) 1100,10 грн. 

б) 1110,56 грн. 

в) 1120,00 грн. 

г) 1126,82 грн. 

 

9. Кредит, забезпеченням якого виступає нерухоме майно, називається: 

а) ломбардний 

б) обліковий 

в) іпотечний 

г) револьверний 

 

10.Страховий сертифікат єдиної форми, що застосовується в країнах – членах 

міжнародної системи автомобільного страхування це: 

а) страховий поліс «Синя карта»  

б) страховий поліс «Трепел»  

в) страховий поліс «Червона карта»  

г) страховий поліс «Зелена карта» 

 

Блок 3 

1.У якому році було прийнято Податковий кодекс України? 

а) 2015 

б) 2010 

в) 2001 

г) 1991 

 

2. Хто із авторів Євангелій служив митарем (збирачем податків) до того, як 

пішов на апостольську службу Христову: 

а) Лука 

б) Марко 

в) Іоанн 

г) Матвій   

 

3. До групи податків на нерухоме майно відносять податки на:  

а) гроші готівкою та цінні папери 
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б) коштовності та ювелірні вироби 

в) будинки, будівлі,  споруди 

г) витвори мистецтва (пам’ятники, скульптури, картини) 

 

4.З запропонованих королем нагород і подарунків за її подвиги Орлеанська 

діва Жанна Д’Арк вибрала: 

а) великий маєток 

б) квартиру з євроремонтом 

в) джип фірми «Volvo» 

г) просила короля звільнити жителів її рідного села від податків   

 

5. В країнах Західної Європи уряди надають податкові пільги окремим галузям 

виробництва і діяльності тим самим стимулюючи їх, а саме: 

а) виробництво алкогольних напоїв 

б) виробництво галантерейних товарів жіночого асортименту 

в) виробництво кока-коли і пепсі-коли 

г) науково-дослідні роботи; виробництво ліків від СНІДу 

 

6. У рабовласницькому ладі податки стягувалися:  

а) у вигляді жертвоприношення  

б) грошима 

в) у вигляді трудових повинностей 

г) участю у суспільних заходах  

 

7. Домени як основний вид державних доходів епохи раннього середньовіччя-

це:  

а) фіскальні права, дохідні прерогативи казни, які остання брала в своє 

виняткове користування, вилучивши їх з приватного обороту 

б) доходи від використання державного майна, казенних земель і лісів  

в) різновид податку на нерухоме майно 

г) частина зі всього, що добувала своєю працею людина  

 

8. Податок – це: 

а) плата, яка стягується з юридичних і фізичних осіб державними органами за 

право участі, користування будь-чим або за право здійснення тієї або іншої 

діяльності 

б) платіж у грошовій формі  
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в) плата, яка стягується з юридичних і фізичних осіб за здійснення в їх 

інтересах державними органами певних дій 

г)обов’язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що справляється 

з платника податку 

 

9. Хто встановив церковну «десятину»? 

а) Володимир Святославович 

б) Ярослав Мудри; 

в) Володимир Мономах 

г) Княгиня Ольга 

 

10. Поплужний податок – це: 

а) податок за зважування товарів 

б) податок за вимірювання товару 

в) поземельний натуральний податок 

г) податок із експлуатації землі 

 

БЛОК 4 

1. Які функції виконує українська митниця: 

а) охороняє державний кордон 

б) охороняє митний кордон 

в) здійснює контроль товарів та транспортних засобів через митний кордон 

України 

г) всі перелічені вище функції 

 

2. Який колір форменого одягу носять митники України при виконанні своїх 

службових обов'язків: 

а) зелений 

б) синій 

в) чорний та синій 

г) білий 

 

3. Де розміщуються митниці України: 

а) в пунктах пропуску на митному кордоні 

б) в аеропортах 

в) в середині країни в зонах митного контролю 

г) в Україні застосовуються усі перелічені види 
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4. Які із перелічених видів державного кордону є: 

а) на суші (по суходолу) 

б) водний кордон, в тому числі на морі, річках, озерах та інших водоймах 

в) кордон у повітряному та підводному просторі 

г) усі перелічені види 

 

5.З якого віку застосовується персональна адміністративна відповідальність 

за порушення митних правил: 

а) з 14 років 

б) з 16 років 

в) з 18 років 

г) без обмеження віку у разі порушення митних правил 

 

6. Митний податок, що збирався з купців за привезені товари у Гетьманщину 

в 2-й половині 17 — 1-й половині 18 століття: 

а) гривна 

б) індукта  

в) митна комора 

г) відкуп 

 

7. Середовище міжнародних економічних відносин поділяють на: 

а) зовнішнє та внутрішнє 

б) відкрите та закрите 

в) доступне та недоступне 

г) економічне, соціально-культурне, політико-правове, природно-географічне 

 

8. Контракт на передачу товарної марки, технології, надання послуг чи 

продажу товарів: 

а) інжиніринг 

б) франчайзінг 

в) лізінг 

г) вірної відповіді немає 

 

9. Cимвол певної організації, який використовується для індивідуалізації 

виробника товару і не може бути використаний іншими організаціями без 

офіційного дозволу власника: 

а) паушальний платіж 
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б) інжиніринг 

в) копірайт 

г) товарна марка 

 

10. Це відносини, що існують між кредиторами і позичальниками з різних 

країн з приводу надання, використання і погашення позики, враховуючи 

наростання процентів: 

а) міжнародні кредитні відносини 

б) експорт позичкового капіталу 

б) експорт підприємницького капіталу 

в) вірної відповіді немає 

 

БЛОК 5 

1. Під час лікування небезпечного захворювання лікар вирішив без 

попередження застосувати на неповнолітньому пацієнтові власну методику 

лікування, яка не входить до протоколу лікування. Чи правомірними є дії 

лікаря? 

а) так, якщо пацієнт одужав 

б) так, якщо лікування було безкоштовним 

в) ні, оскільки відповідно до Конституції України, людина не може без її 

вільної згоди бути піддана медичним, науковим чи іншим дослідам 

г) ні, оскільки пацієнт є неповнолітньою особою  

 

2. Які елементи присутні у представленій правовій нормі: "Кожна людина 

має право на розвиток своєї особистості, якщо при цьому не порушуються 

права  і свободи інших людей"? 

а) диспозиція 

б) гіпотеза, диспозиція 

в)гіпотеза, диспозиція, санкція 

г) диспозиція, санкція 

 

3. "Кожному гарантується право на свободу думки і слова, на вільне 

вираження своїх поглядів і переконань" До якого виду соціальних норм 

належить ця норма? 

а) релігійні норми  

б) корпоративні норми 

в) норми-звичаї 
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г) правові норми  

 

4. На початку засідання Голова Верховної Ради України оголосив, що 

засідання відбуватиметься закрито і попросив представників акредитованих 

представників ЗМІ залишити залу пленарного засідання. Чи правомірними є 

його дії? 

а) так, дії є правомірними 

б) ні, рішення про проведення закритого засідання приймається за рішенням 

більшості від конституційного складу Верховної Ради України 

в) ні, рішення про проведення закритого засідання приймається Президентом 

України 

г) ні, засідання Верховної Ради України проводяться тільки відкрито 

 

5. Голова Парламенту здійснив приведення до присяги новообраного 

Президента України на урочистому засіданні Верховної Ради України. Чи 

правильно дотримано процедуру? 

а) так, процедуру дотримано вірно 

б) ні, до присяги новообраного Президента України приводить найстарший 

за віком Народний депутат України 

в) ні, до присяги новообраного Президента України приводить Голова 

Конституційного Суду України 

г) ні, до присяги новообраного Президента України приводить попередній 

Президент України 

 

6. Кандидатуру для призначення Прем'єр-міністра України вносить: 

а) Президент України Верховній Раді України за пропозицією коаліції 

депутатських фракцій 

б) Верховна Рада України Президентові України 

в) Голова Верховної Ради України Президентові України 

г) Президент України Верховній Раді України за пропозицією 

Конституційного Суду України 

 

7. Повна дієздатність фізичної особи настає з: 

а) 18 років 

б) 16 років 

в) 14 років 

г) моменту народження 
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8. Чергові вибори Президента України, відповідно до Конституції України 

відбуваються: 

а) в останню неділю вересня п'ятого року повноважень  

б) в останню неділю жовтня п'ятого року повноважень 

в) в останню неділю березня п'ятого року повноважень 

г) коли це буде визначено Постановою Верховної Ради України 

 

9. Оборона України, захист її суверенітету, територіальної цілісності і 

недоторканності покладаються на: 

а) Президента України 

б) Міністерство оборони України 

в) український народ 

г) Збройні Сили України  

 

10. До конституційних обов'язків громадян України НЕ належить: 

а) захист Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України, 

шанування її державних символів 

б) не заподіювати шкоду природі, культурній спадщині, відшкодовувати 

завдані збитки 

в) участь у виборах до Верховної Ради України та Президента України 

г) сплачувати податки і збори у порядку і розмірах, встановлених законом 
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